
UCHWAŁA NR VI.45.2019           

RADY GMINY GRZEGORZEW 
 z dnia 25 kwietnia 2019 r.                                

     zmieniająca  Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Grzegorzew               

na lata 2019- 2032  

        Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r.  poz. 994 ze zmianami) oraz                 
art. 226, 230, 231 z dnia  27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2017 r, poz. 2077 ze zmianami)  Rada Gminy Grzegorzew uchwala, 
co następuje:    

§ 1 W uchwale  Nr V.35.2019 z dnia 22 marca 2019r. w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grzegorzew na lata 2019– 2032, 
wprowadza się  następujące zmiany:     

1.W załączniku Nr 1 „Wieloletnia Prognoza Finansowa” w wierszu 
dotyczącym roku 2019 wprowadza  się  zmiany: 

1) W kolumnie 1 dochody ogółem kwotę „23 138 029,43 zł”, zastępuje się 
kwotą  „23 422 486,43 zł.”   

2)  W kolumnie 1.1 dochody bieżące  kwotę „21 934 250,43 zł”, zastępuje się 
kwotą „22 030 507,43 zł”.   
3 W kolumnie 1.1.4 dochody z subwencji ogólnej kwotę „8 856 573,00 zł”, 

zastępuje się kwotą „8 824 478,00 zł’’.                                                                                                     
4)  W kolumnie 1.1.5 dochody z tytułu dotacji i środków przeznaczonych  na 

cele bieżące  kwotę „6 808 275,43 zł”, zastępuje się kwotą „6 931 627,43 zł”.                  
5)  W kolumnie 1.2 dochody majątkowe kwotę „1 203 779,00 zł”, zastępuje 
się kwotą „1 391 979,00 zł”. 

6) W kolumnie 1.2.1 dochody ze sprzedaży majątku kwotę „4 000,00 zł’’, 
zastępuje się kwotą „48 200,00 zł”. 
7) W  kolumnie 1.2.2 dochody z tytułu dotacji oraz środków przeznacz onych 

na inwestycje kwotę „1 199 779,00 zł”, zastępuje się kwotą „1 343 779,00 zł’’   
8) W kolumnie 2 wydatki  ogółem kwotę „23 873 029,43 zł”, zastępuje się 

kwotą „24 184 390,54 zł”.                                                                                                       
9) W kolumnie 2.1. wydatki  bieżące kwotę „21 886 888,99 zł”, zastępuje się 
kwotą „21 903 066,44 zł”.                                                                                                       

10) W kolumnie 2.2  wydatki  majątkowe kwotę „1 986 140,44 zł”, zastępuje 
się kwotą „2 281 324,10 zł ”.                                                                                             
11) W kolumnie 3 wynik budżetu kwotę „-735 000,00 zł” zastępuje się kwotą 

„-761 904,11 zł”. 
12) W kolumnie 4 przychody budżetu kwotę „1 435 000,00 zł”, zastępuje się 

kwotą „1 461 904,11 zł”. 
13) W kolumnie 4.2 przychody budżetu z tego: wolne środki, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy kwotę „0,00 zł”, zastępuje się kwotą 

„26 904,11 zł”. 
14) W kolumnie 4.2.1 przychody budżetu z tego: wolne środki, o których 

mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy, w tym na pokrycie deficytu budżetu 
kwotę „0,00 zł”, zastępuje się kwotą „26 904,11 zł”. 



 

 

15) W kolumnie 8.1 różnica między dochodami bieżącymi, a wydatkami 

bieżącymi kwotę „47 361,44 zł”, zastępuje się kwotą „121 440,99 zł”. 
16)  W kolumnie 8.2 różnica między dochodami bieżącymi,  skorygowanymi                        

o środki, a wydatkami  bieżącymi, pomniejszonym o wydatki kwotę 
„47 361,44 zł”, zastępuje się kwotą „154 345,10 zł ”. 
17)  W kolumnie 9.1 wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań,                    

o której mowa w art. 243 ust.1 ustawy do dochodów  bez  uwzględnienia 
ustawowych wyłączeń przypadających na dany rok  wynosi „4,34%”,  
zastępuje się „4,29 %”. 

18) W kolumnie 9.2 wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań,          
o której mowa w art. 243 ust.1 ustawy do dochodów po uwzględnieniu 

ustawowych wyłączeń  przypadających na dany rok wynosi „3,93%”, 
zastępuje się „3,88%”. 
19) W kolumnie 9.4 wskaźnik planowanej łącznej kwoty  spłaty zobowiązań, 

o której mowa w art. 243 ust.1 ustawy do dochodów po uwzględnieniu  
ustawowych wyłączeń  przypadających na dany rok wynosi „3,93%”, 

zastępuje się „3,88%”. 
20) W kolumnie 9.5 wskaźnik  dochodów bieżących powiększonych                           
o dochody ze sprzedaży  majątku oraz pomniejszonych o wydatki bieżące, do 

dochodów budżetu   ustalony dla danego roku   wynosi „0,22%”,  zastępuje 
się „0,75%”. 
21) W kolumnie 11.1 wydatki  bieżące na wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane    kwotę  „9 602 496,00 zł”, zastępuje się kwotą  „9 587 677,00 zł ”. 
22)  W kolumnie 11.3  wydatki  objęte limitem, o którym mowa w art. 226 

ust.3 pkt.4 ustawy kwotę  „2 803 780,43 zł”, zastępuje się kwotą  
„2 832 034,54 zł ”. 
23)  W kolumnie 11.3.1 wydatki  objęte limitem, o którym mowa w art. 226 

ust.3 pkt.4 ustawy, z tego wydatki bieżące kwotę  „1 147 111,43 zł”, 
zastępuje się kwotą  „1 175 365,54 zł ”. 

24) W kolumnie 11.4 wydatki inwestycyjne kontynuowane kwotę 
„1 853 381,35 zł ”, zastępuje się  kwotą „1 849 203,62 zł ”.    
25) W kolumnie 11.5 nowe wydatki inwestycyjne kwotę „132 759,09 zł ”, 

zastępuje się  kwotą „432 120,48 zł ”.    
26) W kolumnie 12.3 wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania 
finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

ustawy kwotę „473 209,43 zł ”, zastępuje się  kwotą „501 463,54 zł ”.    
27) W kolumnie 12.3.1 wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania 

finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy w tym środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy kwotę 
„431 024,47 zł ”, zastępuje się  kwotą „459 278,58 zł ”.    

28) W kolumnie 12.3.2 wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania 
wynikające wyłącznie z zawartych umów z podmiotem dysponującym 
środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy kwotę „431 024,47 zł 

”, zastępuje się  kwotą „459 278,58 zł ”.    
 

 
 
                                                   



 

 

2. W załączniku Nr 1 „Wieloletnia Prognoza Finansowa” w wierszu 

dotyczącym roku 2020 wprowadza  się  zmiany :      
1) W kolumnie 9.6   dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań określony                  

w art. 243   ustawy, po uwzględnieniu  ustawowych wyłączeń, obliczony                 
w oparciu o plan 3 kwartału roku poprzedzającego pierwszy rok prognozy 
wynosi „3,50%”, zastępuje  się „3,68%”.  

2) W kolumnie 9.6.1   dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań określony   
w art. 243  ustawy, po uwzględnieniu  ustawowych wyłączeń, obliczony              
w oparciu o wykonanie  roku poprzedzającego pierwszy rok prognozy wynosi 

„4,11%”, zastępuje się „4,28%”. 
 

3. W załączniku Nr 1 „Wieloletnia Prognoza Finansowa” w wierszu 
dotyczącym roku 2021 wprowadza  się  zmiany :  
1)  W kolumnie 9.6   dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań określony                 

w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu  ustawowych wyłączeń, obliczony                    
w oparciu o plan 3 kwartału roku poprzedzającego pierwszy rok prognozy 

wynosi „3,79%”, zastępuje  się „3,97%”.  
2) W kolumnie 9.6.1   dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań określony           
w art. 243  ustawy, po uwzględnieniu  ustawowych wyłączeń, obliczony                  

w oparciu o wykonanie  roku poprzedzającego pierwszy rok prognozy wynosi 
„4,39%”, zastępuje się „4,57%”. 
 

4. W załączniku Nr 1 „Wieloletnia Prognoza Finansowa” w wierszu 
dotyczącym roku 2022 wprowadza  się  zmiany :  

1)  W kolumnie 9.6   dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań określony                  
w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu  ustawowych wyłączeń, obliczony                  
w oparciu o plan 3 kwartału roku poprzedzającego pierwszy rok prognozy 

wynosi „5,67%”, zastępuje  się „5,85%”.  
2) W kolumnie 9.6.1   dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań określony   

w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu  ustawowych wyłączeń, obliczony                 
w oparciu o wykonanie roku poprzedzającego pierwszy rok prognozy wynosi 
„5,67%”, zastępuje się „5,85%”. 

 
5. Załącznik Nr 1 Wieloletnia Prognoza Finansowa po dokonanych zmianach 
otrzymuje brzmienie załącznika Nr 1 do niniejszej uchwały.  

 
6.  W załączniku nr 2 do uchwały „Wykaz przedsięwzięć do WPF” wprowadza 

się następujące zmiany: 
W wydatkach na programy, projekty lub zadania związane z programami 
realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych                                
w poszczególnych zadaniach bieżących wprowadza się następujące zmiany: 
1. „Ja w Internecie. Program szkoleniowy w zakresie rozwoju kompetencji 

cyfrowych". Po wprowadzonych zmianach  limit wydatków na 2019 rok 
stanowi kwotę 79 657,11 zł. Dostosowano wydatki w oparciu o realizowany 

projekt.  
 
 

 



 

 

7. Załącznik Nr 2 Wykaz Przedsięwzięć po dokonanych zmianach otrzymuje  

     brzmienie załącznika Nr 2 do niniejszej uchwały.  
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grzegorzew. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
  
 

 

 Przewodniczący Rady Gminy  
/-/ Tadeusz Sosnowski 

 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 


